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1. Overall Description:
RAN1 would like to thank RAN2 LS on resource pool configuration and selection in NR sidelink.
RAN1 would like to reply to RAN2’s question as follows: 
Question from RAN2: 
RAN2 discussed the NR V2X resource pool configuration and selection. In the following, a working assumption has been made:
In LTE V2X, the parameter SyncAllowed is used to indicate whether each synchronization reference is allowed to use for each resource pool. Therefore, in NR V2X, the allowed synchronization reference resource also needs to be indicated for each resource pool. 
RAN2 would like to check with RAN1 whether there is any potential issue on this working assumption from RAN1 side.
In addition, RAN2 would like to consult with RAN1 on the following questions about resource pool configuration and selection:
1. Whether resource pool configuration based on zone is considered beneficial to support in NR V2X ?
2. Whether resource pool configuration based on different cast types should be supported by taking into account the configuration of PSFCH resource?
3. Whether an NR V2X mode 2 UE can select multiple resource pools on single carrier from RAN1 perspective?
RAN2 respectfully ask RAN1 to take the above working assumption into account and provide their answers to the above questions.

RAN1 response: 
For the working assumption, RAN1 has agreed the synchronization type will be (pre-)configured. RAN1 sees no issues in using SyncAllowed according to the RAN2 working assumption.
Q1. RAN1 has found that zones would not be beneficial for NR V2X. Particularly with higher subcarrier spacings such as 60 kHz and 120 kHz, the division of resources into the small amounts implied by zones is not efficient.
Q2. RAN1 considers that configuration of a cast-type per resource pool is not supported. This is in order to avoid unbalanced traffic load and/or wasted resources between resource pools limited to one cast type.
Q3. From the RAN1 perspective, a mode 2 UE can select from a single transmission resource pool on a carrier. Selection in multiple resource pools would cause higher MPR (Maximum Power Reduction) and thus reduce sidelink coverage.

2. Actions:
To RAN2:
RAN1 respectfully asks RAN2 to take account of the above responses in their further work. 

3. Date of Next RAN1 Meetings:
RAN1#98bis	October 14 - 18 2019            China      
RAN1#99	November 18 - 22 2019        USA


